
RÉUNION DE LA RENTRÉE L3E

1. Responsables L3E

Responsables pédagogique :
− Eveline Legendre
eveline.legendre@math.univ-toulouse.fr

− Patrick Martinez
patrick.martinez@math.univ-toulouse.fr

Secrétaire pédagogique :
Clément Nicolas
Bâtiment 1TP1 Bureau 15
tél. : 05 61 55 64 12

Panneau d’affichage :
entre les bâtiments 1R2 et 1TP1.

Site web :
http ://departement-math.univ-tlse3.fr/l3-enseignement-620683.kjsp

2. Reunion de rentrée L3E

Particularité de la formation :

— cours de 1h30 pour la plupart des matières au semestre 5, voir Celcat.

— débouché = meef, capes (en particulier ceux et celles qui veulent prof des écoles
ou préparer l’agreg ce n’est pas ici !)

— résolution de problème (le fonctionnement de cette UE vous sera expliqué au pre-
mier cours (le 9 septembre !)).

— stage : Le stage est obligatoire ; on ne peut valider l’année sans avoir effectué le
stage. La procédure à suivre se trouve sur le site web et on aura bientôt une page
moodle. Vous devez trouver vous même votre établissement de stage et un ensei-
gnant qui vous prend en charge. La semaine de stage est en janvier.

— colles : 2 colles par semestre, horaire à préciser. Se fait par groupe de 3.

— Il est obligatoire de se présenter aux TP à moins d’une justification médicale.
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Divers :

— portable et triche. L’utilisation du portable est interdite durant toute forme de
contrôle, même pour regarder l’heure. Si on voit que vous avez un portable sur
vous lors d’un contrôle vous aurez 0. Pour tous les contrôles, vous devez laisser
votre portable dans votre sac à l’avant du cours.

— règle informelle de la compensation entre semestre : seulement si la majorité des
4 matières de maths sont validées.

— délégués étudiants : Nous avons besoin de deux délégués étudiants par groupe
de td. Nous attendons des volontaires. Ces délégués doivent faire remonter les
problèmes rencontrés dans le groupe.

— les enjambeurs doivent se manifester auprès de Clément Nicolas rapidement.

— VAC (procédure : écrivez à Eveline Legendre avec Clément Nicolas en copie, met-
tez un justificatif en pièce jointe (relevé de notes...)).

— utilisation obligatoire de l’adresse email personnelle fournie par l’université (sinon
c’est vraiment compliqué).
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3. Liste des intervenants par matière

Stages Eveline Legendre eveline.legendre@math.univ-toulouse.fr

Semestre 5

Géométrie 1
Etienne Fieux (etienne.fieux@math.univ-toulouse.fr),

Histoire des maths
Sebastien Maronne (sebastien.maronne@math.univ-toulouse.fr),
(td) Xavier Buff (xavier.buff@math.univ-toulouse.fr)

Algèbre 1
Eveline Legendre (eveline.legendre@math.univ-toulouse.fr),
(td) Saul Fernandez-Gonzalez (saul.fgonzalez@irit.fr)

Analyse 1
Muriel CASALIS (muriel.casalis@math.univ-toulouse.fr),

Aléatoire 1
Clement Pellegrini (clement.pellegrini@math.univ-toulouse.fr),
(td) Jérémi Dardé (jeremi.darde@math.univ-toulouse.fr),
(td) Julien Royer (julien.royer@math.univ-toulouse.fr)

TP
Etienne Fieux (etienne.fieux@math.univ-toulouse.fr),
CREVAT Joachim (jcrevat@gmail.com)
LIZAN Véronique (veronique.lizan@univ-tlse2.fr)

Résolutions de problèmes
Véronique Lizan (veronique.lizan@univ-tlse2.fr)

Semestre 6

Analyse 2
Patrick MARTINEZ (patrick.martinez@math.univ-toulouse.fr),
(td) Véronique Lizan (veronique.lizan@univ-tlse2.fr).

Aléatoire 2
Francois Chapon (francois.chapon@math.univ-toulouse.fr),
(td) Véronique Lizan (veronique.lizan@univ-tlse2.fr).

Géométrie 2
Sebastien Maronne (sebastien.maronne@math.univ-toulouse.fr),
(td) Lubomir Gavrilov (Lubomir.Gavrilov@math.univ-toulouse.fr),
(td) Xavier Buff (xavier.buff@math.univ-toulouse.fr)

Algèbre 2
Laurence Fourrier (fourrier@math.univ-toulouse.fr),
Slavyana Geninska (geninska@math.univ-toulouse.fr)
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